*¶ Constitutio super administratione censualium pretij
de Burjaçot ad eleemosynæ administrationem pertinentium.*

Illustris. & Reuerendis. Ferdinandus de Loazes Patriarcha Antiochenus, & Archiepiscopus Valentinus, vnà cum Reuerendo Capitulo attendentes, quòd pretium quindecim mille & ducentarum librarum monetæ Valentini, quod resultauit ex venditione loci de Burjaçot cum omnibus suis terminis, iuribus, & iurisdictione, in euidentem vtilitatē administrationis pauperū eleemosynæ dictæ Dencoesa facta, ac cēsus ex dicto pretio provenientes, in censualibus per magnificos Iuratos præsentis ciuitatis Valentini, super bonis eiusdem vniuersitatis oneratis soluēdi sunt: ac volentes quòd eiusmodi censualia ad opus dictæ eleemosynæ, & illius pauperum vtilitatem, perpetuò conseruentur; statuerunt, & ordinarunt, quod

quod quotiescunque aliquod ex dictis censualibus redimatur, & quietetur, pretium, seu proprietas illius, in Sacristia dictae Ecclesiae, vel in tabula Valentina deponatur, & inde non extrahatur, nisi de Ordinarij licentia, ad opus onerandi, & resmerciandi illud super dicta Vniuersitate Valentiae, seu generalitate, aut alia vniuersitate secura praesentis Regni; & nisi ad dictos effectus, pretia dictorum censualium à Sacristia, vel tabula nullo modo extrahantur, ac neque in aliud vnquam conuertantur, distribuantur, neque applicentur; etiam ex quacunque alia causa, & necessitate, quantumcuque qualificata vrgenti aut necessaria. Idque per dictum Capitulum, & Canonicos, ac eorū successores obseruari debere, & ad effectum perpetuo deduci. Mandauit idem Reuerendissimus dominus Archiepiscopus, sub excommunicationis poena, quam extunc prout exnunc in contrauenientem quemcunque tulit in his scriptis. Decernentes praesentem constitutionem reuocari nō posse, neque in aliquo commutari, vno ex Canonicis contradicente. Quam etiam iurarunt cum omnibus, & singulis in ea contentis decretis. Actum in palatio Archiepiscopali, die xxj. mensis Februarij, anno M.D.Lxviij. Ioanne Alamany notario & scriba.

¶ *Constitutio reuocatoria duorum constitutionum super habitatione domorum de Benimaclet, & elemosynae ciuitatis.*

SEde Pastore carente, domini de Capitulo constituerunt, & ordinarunt, q̄ licet per constitutionē aliās editā, decretum fuit, q̄ domus de Benimaclet nemini posset locari;

locari ad inhabitandum, tamen iustis de causis commutata, siue reuocata præfata constitutione decreuerunt quòd dicta domus detur, & concedatur inquilino ad inhabitandum, ne ob desertionem, ipsam demoliri contingat. Idque ad beneplacitum Reuerendi Capituli, præcedente conuocatione. Ac insuper reuocarunt aliam quoque constitutionem, qua fuit ordinatum, quòd in domo eleemosynæ non possint habitare laici. Nam similibus etiam atque honestis de causis decreuerunt etiam, quòd dicta domus eleemosynæ valeat, & possit concedi ad inhabitandum personæ seu personis ipsi Capitulo, præcedente etiam conuocatione, benè visis. Actum die secunda mensis Iunij, M.D.Lxviii. Ioanne Alamany notario & scriba.

✠

Titu.

Titulus VII. de his quæ spe Etant ad beneficiatos.

¶ Constitutio de beneficijs instituendis.

Vitalis Episcopus, vnà cum honorabili Capitu-
lo, statuerunt, quod de cætero quicunq. in Se-
de Valentina, beneficium dotare voluerit, nō
admittatur nisi redditus beneficij ad minus
summam viginti librarum regalium Valentiaë attingant.
Et quòd teneatur idem institutor perpetuò in eadem Ec-
clesia anniuersarium quinquaginta solidorum dictæ mo-
netæ instituere. Adijcientes, quòd in alijs Ecclesijs ciuita-
tis, vel diocesis Valentinaë, non admittatur similis institu-
tio beneficij, nisi saltem summam quindecim librarum at-
tingat: ac etiam anniuersariorum per modum qui sequi-
tur: videlicet, si in ciuitate Xatiuę instituatur anniuersariū
sit xxx. solidorum: si vero in Muroueteri, vel in oppido
de Algezira xx. solidorū, si in alijs locis ciuitatis, vel dioc-
esis. decem solidorum. Ex impress. fol. 89. a.

¶ Constitutio per quam beneficium vnitur magistro scholæ cantus ad nutum, & amobibile.

Episcopus & Capitulum, die vigesima sexta Februarij,
anni M. Cccc. xx. ordinarunt, & voluerunt, quòd pri-
mum vacans beneficium valoris quindecim vel viginti
librarum ad præsentationem, collationem, seu dispositio-
nem ipsorum communiter, vel diuisim pertinens, adiun-
gatur,

G

gatur,

gatur, & perpetuo vniatur officio seu magistro scholæ can-
tūs Sedis Valentinae: qui tamen dictas scholas teneatur
regere, ac diuinis officijs in Ecclesia interesse, & quod sit
ad nutum ipsorum Episcopi, & Capituli amouibile. Ex
impress. eod. a.

¶ *Constitutio de tertia parte reddituum beneficiorum,
& quomodo distribui debeat.*

Roderico Cardinali Episcopo Valentino, eius Vica-
rius generalis cum honorabili Capitulo Valentino,
statuerunt, & ordinarunt, quod tertia pars redditus bene-
ficiorum omnium in Sede institutorum, quibus per bene-
ficiatorum absentiam, vel negligentiam, minimè deserui-
tur personaliter, & per constitutiones Ecclesiæ ad substi-
tutos talium beneficiorum olim peruenire solebat, confe-
ratur, & deueniat ad manus presbyteri per Capitulum e-
ligendi, qui illam colligat & recipiat, & alterius, qui illam
distribuat inter illos presbyteros, quos loco substituto-
rum ad Missas celebrandas ijdem Episcopus, & Capitu-
lum duxerint eligendos. Residuum vero, quod supererit,
distribuat inter essentibus in horis canonicis diurnis, &
nocturnis. Act. fuit die octauo mensis Iulij, anno M. cccc.
lix. Ex impress. 89. b.

¶ *Bulla super tertia parte fructuum soluenda per be-
neficiatos absentes.*

Bulla Pij Papæ III. per quam confirmatur præcedens
constitutio super tertia parte reddituum, beneficio-
rum: & quomodo distribui debeat. Sub dat. Mantuæ, an-
no,

Ecclesie Valentinae.

99

no incarnationis dominicæ, M.cccc.lix. decimo Kalend.
Septembris. Pontificatus eiusdem anno primo.

¶ *Constitutio, quòd beneficiati non admittantur ad per-
catia, nisi prius soluant debita præde-
cessorum.*

Erardo de la Marcha Cardinali, & Archiepiscopo, e-
ius Vicarius generalis cum honorabili Capitulo, sta-
tuerunt, & ordinarunt, quòd de cætero nullus in dicta Ec-
clesia beneficiatus ad percatia, & emolumenta Ecclesiæ
admittatur, nisi omnia & singula sui prædecessoris debita,
& alia onera ipsi beneficio incumbentia, iuxta cõstitutio-
nes, & laudabilem consuetudinem ipsius Ecclesiæ, hæc-
tenus obseruatas prius & ante omnia habentibus admini-
strationem tertiorum, ac duplarum, & anniuersariorum,
ac alijs Ecclesiæ ministris integrè, realiter, & cum effectu
persoluat. Act. xxiiij. mensis Aprilis, anno M. D. xxxiiij. Ex
impress. fol. 91. a.

¶ *Constitutio, quòd nullus admittatur ad percatia Ecclesiæ, nisi
fuerit verè beneficiatus.*

Eodem Erardo Cardinali, Archiepiscopo Valentino,
eius Vicarius generalis cum honorabili Capitulo, cõ-
stitutione irreuocabili, constituerunt & ordinarunt, quòd
nullus ad percatia Ecclesiæ admittatur, nisi sit verè bene-
ficiatus in dicta Ecclesia, & pro tali per nos admis-
sus. Actum die decima octaua Mensis Fe-
bruarij, anno M. D. xxxvj. Ex
impress. fol. 91. b

G 2

¶ Con

¶ *Constitutio de ordine seruando circa celebrandas Missas
beneficiorum Ecclesie.*

GEorgio ab Austria Archiepiscopo Valentino, eius Vicarius generalis cum Reuer. Capitulo, cupientes celebrationem Missarum beneficiorum, in Sede institutorum, quæ sub varijs, ac diuersis celebrandi modis in eorum institutionibus expressis relictæ sunt, ad germanam eorum intelligentiam redigere; ac iuxta institutorum mentem, veram celebrandi formam beneficiatis præscribere; breuiter hæc in summa statuerunt & ordinarunt. In primis, vt fiat vnus liber, in quo numerus Missarum, ad quas celebrandas quilibet ex beneficiatis ratione sui beneficij, aut aliàs tenetur, ac etiam annualium, & votiuarum, aut testamento relictarum, describatur, & annotetur. Qui liber autenticus ac in Archiuio Ecclesie reponatur, eiq. fides indubia adhibeatur. In quo etiam seu in eius manuali, quilibet beneficiatus Missas a se celebratas, manu propria scribere tenetur: & quod Canonicus, siue capellanus ad id deputati singulo quoque quadrimestri inquirant, num beneficiati dixerint Missas, præsertim ad quas ratione beneficiorum suorum tenentur: Quodque non celebrantibus poena indicatur, & Missæ intermissæ capellano, expensis intermittentis, dicendæ committantur. Item nequis ex beneficiatis, circa onus Missarum sibi incumbentiū dubitet pro varietate clausularum institutionis sui beneficij, declararunt, quod institutio loquitur impersonaliter, scilicet, quod quotidie, vel expressè quod per se, vel per alium celebret, seu faciat celebrare; tunc intelligitur quod talis beneficiatus quotidie celebret, vel per se, vel per aliū, sub poena ante dicta. Si verò simpliciter institutio dixerit, quod beneficiatus celebret

celebret quotidie, perpetuo, vel assidue, neque apposuerit, per se, vel per alium, intelligendum est, quod celebret non quotidie, sed quanto frequentius poterit, ac quod legitimo impedimento cessante, debeat semper celebrare. Si vero per hebdomadam à celebratione abstinerit, causam impediendi eisdem Canonico, aut Capellano, quibus supra, exponere teneatur: quæ si inutilis, ac vitiosa fuerit, prædicti, relictas Missas, eiusdem prætermittentis expensis, alteri celebrandas committant: & quod Subsacristæ, & alijs Missarum distributoribus præcipiatur, ne ultra Missas eidem intermittenti dent ad celebrandum: Ac etiam quod si talis beneficiatus intermittens, repertus fuerit pro alijs, quàm pro suo beneficio Missas celebrare, puniatur in quinque solidis pro qualibet vice. Quod si institutor aliter de Missis dicendis non disposuerit, tunc quilibet beneficiatus pro qualibet libra ex redditibus beneficij teneatur tres Missas quolibet anno celebrare. Idque intelligi debeat de beneficiatis residentibus in dicta Ecclesia. Nam quoad absentes volumus constitutiones, & litteras Apostolicas circa tertios, vt dici solet, beneficiorum ob absentiam disponentes, inuiolabiliter obseruari, habitata ratione tamen eorum, qui antequam se absentarunt, Missas prædixerunt. Demum vt melius satisfiat deuotioni institutorum, prouiderunt quod beneficiati annuales celebrent in suis proprijs capellis, & similiter fiat de Missis beneficiorum absentium. Quæ constitutio iurata est, & vno contradicente irreuocabilis. Act. 16. Madij, 1541.

¶ *Constitutio de ordine seruando circa celebrandas Missas tam beneficiorum Ecclesie quàm etiam votiuas.*

G 3 Illus.

Illustris. ac Reuerendis. DD. Ioannes de Ribera Ar-
 chiepiscopus Valentinus, & Patriarcha Antiochenus,
 in generali visitatione Archiepiscopatus, quàm habuit
 xx. Decembris anni 1576. incipiens à Metropolitana Se-
 de Valentina: Inter alia agens de ordine qui circa celebra-
 tionem Missarum, tam beneficiorum in Ecclesia fundato-
 rum, & institutorum, quàm etiam votiuarum, & vt dicunt,
 aduentitiarum, haberi debet, vt commodè, atque seruato
 ordine voluntati, ac suffragio illas relinquētium satisfiat,
 & omnis abusus, & perturbatus ordo hactenus in celebrā-
 do habitus, de medio tollatur; Constitutionem edidit, de
 consilio Reuerendi Capituli, per quā duos officiales crea-
 uit, vnum videlicet Rationalem, & vnum collectorem, ad
 colligendam, & soluendam charitatem Missarum: Qui-
 bus ordinem atque modum seruandum in ipsa collectio-
 ne & distributione Missarum, per libros cum suo compu-
 to, & ratione præscripsit. Quam constitutionem xx. capi-
 tulis expressam, & declaratam distinxit; & quoniam ean-
 dem in quadam magna tabula in Sacristia appensa paten-
 tibus literis exarari iussit: ibique ipsam videre est, ac le-
 gere cuiquam in propatulo: Iccircò singulorum ca-
 pitulorum enarrationem hinc prætermittendā
 duximus. Quæ fuerunt. Act. die, men-
 se, & anno præfixis. Petro Lo-
 pez, notario & scri-
 ba.

Bene-

Beneficia in Sede Valenti-

na per diuersos instituta, quorum collatio, seu præsentatio pertinent ad dominum Archiepiscopum simul cum Capitulo, aut Capitulo, & Dignitatibus, seu Præpositis insolidum.

- B**eneficium institutum per Ioannem de Borgues Canonicum & præpositum, pertinet ad præsentationem præpositi mensis Aprilis, habet in redditibus. 20. sol.
- Item beneficium institutum in capella sanctæ Lucie per Octavianum Malferit Canonicum ad præsentationem Episcopi, & Capituli, est vnitum Rectorie del Real, valoris. 23. lib. 13. solid.
- Item beneficium institutum Iesu Christi, & eius spinæ, per Iacobum de Albalat Sacristam Sedis, ad collationem, seu præsentationem Sacristæ, & Subsacristæ Sedis, valoris. 12. lib.
- Item beneficium institutum per quondam Aguilo Canonicum ad præsentationem domini Episcopi, & Capituli, valoris. 18. lib.
- Item beneficium in capella sancti Bernardi, & sancti Aegidij, institutum per Iacobum Conill ad præsentationem

- tationem Episcopi, & Capituli, valoris. 20. lib.
- Item beneficium institutum in capella sanctæ Eulaliæ,
per Petrum de Centelles Præcentorem Sedis, ad
præsentationem præcentoris. 20. lib.
- Item beneficium institutum per Guillermmum Mulum
Canonicum, ad præsentationem eiusdem præcen-
toris valoris. xv. lib.
- Item beneficium institutum in capella omnium San-
ctorum, per Raimundum Desponç Episcopum, sunt
patroni administratores eleemosynæ Sedis, valo-
ris. 33. lib.
- Item beneficium institutum in eadem capella omnium
Sanctorum per ipsum dominum Episcopum, est pa-
tronus præpositus dictæ eleemosynæ, valoris. 21. l. 5 s.
- Item aliud beneficium institutum in eadem capella per
dominum Episcopum, sunt patroni administratores
dictæ eleemosynæ, similis valoris. 21. lib. 5. solid.
- Item beneficium institutum in capella sancti Narcisi
per Berenguarium de Pau militem, ad præsentatio-
nem domini Episcopi, & Capituli, valoris. 15. lib.
- Item beneficium institutum in capella sancti Ioannis E-
uangelistæ, per Raimundum de Montcnyà Canoni-
cum, sunt patroni Sacrista, & Præpositus eleemosy-
næ, valoris. 16. lib.
- Item beneficium institutum per Raimundum de Buccè
Item

ni, est patronus præpositus eleemosynæ Sedis, va-
loris. 15. lib.

Item beneficium institutum in capella sanctissimæ Tri-
nitatis per Guillerimum de Valluert Canonicum, &
præpositum Sedis, ad præsentationem Episcopi, &
capituli, valoris. 20. libr.

Item beneficium aliud institutum in eadem capella per
dictum Guillerimum ad præsentationem Episcopi,
& Capituli, valoris etiam. 20. lib.

Item aliud beneficium institutum in eadem capella, per
dictum Guillerimum ad præsentationem Episcopi,
& Capituli, similis valoris. 20. lib.

Item beneficium institutum per Raimundū, Genta præcē-
torem, ad præsentationem præcentoris, valoris. 18. li.

Item beneficium institutum per Iacobum de Navarra
Canonicum, & præcentorem, ad præsentationem E-
piscopi, & Capituli. Ex impress. fol. 123. b.

¶ Beneficia Sedis, quorum collatio, seu præsentatio
pertinent ad Archiepiscopum tantum.

Primò, beneficium in capella sancti Michaelis insti-
tutum per Episcopum habet in redditibus. 20. lib.

Item aliud in eadem capella institutum per eundē Epi-
scopum

- scopum, valoris. 20. lib.
- Item beneficium in capella beate Magdalene, institutum per Pontilianum, & Garriga Archidiaconum Xatiana, valoris. 27. lib.
- Item beneficium in eadem capella institutum per dominum Gizbertum Episcopum Valentinum, valoris. 17. lib.
- Item aliud beneficium in eadem capella per eundem Episcopum, valoris. 20. lib.
- Item beneficium in capella sancti Augustini, institutum per Guillerimum Arenys, valoris. 32. lib.
- Item beneficium in capella sancti Benedicti, institutum per Bernardum de vila de Corts, ciuem Valentinum, valoris. 13. lib.
- Item beneficium institutum per Guillerimum Iuliani Portarium, valoris. 15. lib.
- Item beneficium in capella omnium Sanctorum institutum per Ferrarium Spinauull notarium, pertinet ad presentationem officialis Valentini, valoris. 15. lib.
- Item beneficium institutum per dominum Tamarit, & Franciscam coniuges, valoris. 15. lib.
- Item beneficium institutum per Raimundum de Pujol Canonicum, & prepositum Sedis, valoris. 36. lib.
- Item beneficium in capella sancti Spiritus, quod obtinet hebdomadarius primus, & est perpetuo hebdomadarie unitum, valoris. 20. lib. 17. solid.

Items

Item beneficium institutum per Petrum de Lara Canon-
nicum, valoris. 18. lib.

Item beneficium institutum per Petrum Llopiz de Bell-
xir, valoris. 27. solid.

Item beneficium conuersionis Pauli in Palatio domini
Episcopi, institutum per ipsummet Episcopum.

Item beneficium in capella sancti Spiritus, vel omnium
Apostolorum, siue expressione valoris.

Item beneficium quod obtinet Petrus Martini in Sede,
neque habet propriam capellam, sine expressione
valoris.

Item in Parochia sancti Nicolai ciuitatis Valentinae,
in altari maiori sub inuocatione S. Petri Martyris.

¶ Constitutio de beneficijs instituendis, & quod beneficium
annuale non admittatur.

L Vdouico Cardinali Episcopo Valentino, eius Vica-
rius generalis cum honorabili Capitulo, Paschale re-
presentantes, adijcientes constitutionibus antiquis super
beneficijs in ciuitate. & dioecesi Valentina, instituendis e-
ditis, constituerunt, quòd à modo instituens beneficium
in Ecclesia Valentina, duplam, & aniuersarium dotatio-
nis annuæ quindecim librarum monetæ Valentinae; in a-
lijs verò Ecclesijs ciuitatis, quinquaginta solidos, pro ce-
lebratione vnius vel duorum aniuersariorum consigna-
re teneatur. Constituerunt etiam quòd beneficiū annua-
le in

le in dicta maiori Ecclesia amplius non admittatur, neq. in alijs Ecclesijs ciuitatis. Act. die xij. mensis Augusti, anno M.D.j.

¶ *Constitutio alia de beneficijs nouiter instituendis, & de quantitate.*

Ioanne de Ribera Archiepiscopo, eius Vicarius generalis, & honorabile Capitulum, statuerunt & ordinarunt, quodammodo quicumque beneficium simplex, seu capellaniam in Sede voluerit instituere; ad hoc vt eius Capellanus admittatur ad distributiones Ecclesie, percatia vulgò dicta, more aliorum beneficiorum; teneatur, vltra ipsum corpus beneficij instituendi, tradere & consignare ipsi Ecclesie, seu administrationi duplarum, & anniuersariorum, ad minus trigintaquinque libras monetæ Valentinae, in annuis redditibus esmerciatas, vt vulgò dicitur, ad rationem vnus solidi, pro vnaquaque libra, & non alias, &c. Prouiso tamen quòd penes Capitulum maneat facultas admittendi, vel nõ, dictorum beneficiorum institutiones, & consignationes censualium, ac iuxta occurrentiam temporum, aliquod vltra dictas triginta quinque libras addere, ac neque possit ad eas acceptandum vlllo vnquam tempore, si Ecclesie minimè fuerit expediens, compelli. Quæ constitutio iurata est, & vno contradicente irreuocabilis. Actum xij. Octobris, M. D. lxxiiij. Petro Lopez notario & scriba Capituli.

¶ *Dotatio Vicaria perpetua sancti Petri Sedis Valentinae, & de eius augmento.*

Mar-

Martino de Ayala Archiepiscopo, eius Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum, volentes Vicariã perpetuam sancti Petri Sedis, quæ olim Canoniatui eiusdem perpetuò auctoritate Appstolica vnita erat: & postea eadem auctoritate vnio dissoluta, ob eius tenuitatẽ fructuum, quibus vix se potest Vicarius sustentare, maioribus eam redditibus, atque emolumentis dotare; statuerunt & ordinarunt, quòd de cæterò, Vicario perpetuo sancti Petri, eiusque successoribus, perpetuis futuris temporibus, pro eorum congrua sustentatione dentur, ac tribuantur omnia, & singula percatia, obuentiones, & oblationes, erogari solitæ per Christi fideles, & quæ in posterum erogabuntur, intus capellam sancti Petri, necnon charitates, quæ per eosdem gratiosè tribui solent, quando ministrantur per ipsum sacramenta Baptismi, Extremæ vnctionis, Missarum nuptialium, & Eucharistiæ, ac in quibusuis Iubilis, tam intrà, quàm extra capellam, modo Vicario, seu eius substituto offerantur. Ac insuper eidem, & successoribus, pro ampliori dote, perpetuò concesserunt commodam pro se, & familia ipsius, habitationem in domo elemosynæ dictæ Sedis, per Reuerendum Capitulum assignandum, cum alijs requisitis in dicta constitutione, & dotatione contentis. Actum die quinta Decembris. M. D. lxxv.

¶ AUGMENTATIO.

¶ Postmodum die xxvj. Nouembris anni M. D. Lxxvj. Illustris. ac Reuerendis. D. D. Ioannes de Ribera Archiepiscopus, vnà cum Reuerendo Capitulo, iisdem ipsis de causis, ampliantes ipsam dotationẽ, vltra prædicta de nouo annexarunt, & incorporarunt in augmentum dictæ Vicariæ

caria, seu eius Vicario, & suis in perpetuū successoribus,
 concesserunt, exnunc prout extūc, beneficium primo va-
 caturum in dicta Sede Valétina, per obitum, seu aliàs, ad
 præfati domini Archiepiscopi, seu Capituli, coniunctim
 vel diuisim, & seu quarumcumque dignitatum ipsius Ec-
 clesie præsentationem pertinens, & spectans. Necnon vl-
 tra prædicta auxerunt præfatam Vicariam, eiusque Vica-
 rio, & successoribus perpetuò assignarunt, singulis annis,
 nonaginta libras monetæ Valétinæ, in annuis redditibus,
 videlicet, triginta libras super mensæ Archiepiscopalis, a-
 lias triginta libras, super mensæ canonicalis, & reliquas
 triginta similes super fabricæ eiusdem Ecclesie fructibus,
 redditibus, & prouentibus, soluendas eidem Vicario, &
 successoribus suis, in terminis in constitutione expressis:
 quæ dotatio, siue augmentum facta sunt, cum conditioni-
 bus requisitis ad optimam dictæ Vicariæ administratio-
 nem, iuxta formam concilij Tridentini de residentia, &
 alijs; & non aliàs, aliter, nec alio modo, prout in
 eadem constitutione plenius contine-
 tur. Actum die, mense, & anno
 præfixis. Petro Lopez
 notario & scri-
 ba.

Titu-

Titulus VIII. de his quæ spe- ctant ad chorum, capellam maiorem, & processiones.

¶ Constitutio de horis & diuino officio.

DEtrus Archiepiscopus Tarraconensis, in solenni visitatione Ecclesiæ Valentinae, anno domini M. cc. xliij. ordinationem fecit matura deliberatione, ac præcepit, super horis diuinis decantandis, quòd Canonici, & alij clerici beneficiati in Ecclesia Valentina, intersint diuinis horis diurnis, & nocturnis: Et quòd iniungat præcentor, siue eius succentor in die præcedenti, qui responsoria, lectiones, antiphonas, officium, & inuitatorium, & ad diuinum officium pertinentia cantare debeant, sub pœna, & multa ibidem expressa in deficientes; tam contra iniungentes, quàm contrà eos, quibus illa iniungentur officia. Atque in primis mādauit, quòd summo mane dicatur Missa matutinalis populo; & cùm cantabunt sanctus pulsetur ad primam: qua cantata celebretur Missa conuentualis pro defunctis, & post tertiam celebratam cantetur Missa maior in altari beatæ virginis, iuxta morem cathedralium Ecclesiarū. Itē adiecit, quòd nullus prædictorum chorum intret, dum diuinum officium celebratur, sine habitu clericali consueto. Item quòd nullus in choro altè loquatur: nisi quid, correctionis gratia, Præcentor indixerit ordinandum.

¶ Constitutio de puncto temporis quo est intrandum in choro.

Hugo

HVgo statuit vnà cum Capitulo, quod nullus Canonicus a l matutinos chorum intret, nisi venerit antequam sit finitus primus psalmus matutinarum maiorū; nec ad Missam, nisi ante finitam Epistolam: nec ad vespers, nisi ante finitum primum psalmum vesperorum maiorum. Ita quod serius intrans, per succentorē, vel alios chorum regentes, expellatur à choro. Ibidem.

¶ *Constitutio de iisdem horis.*

HVgo Episcopus, anno domini M.ccc.xlj. de communi consensu Capituli, in Paschali Capitulo, constitutione sanxerunt, quod quicumque beneficiatus in Missa defunctorum fuerit, ac postmodum sine licentia eius, cui competit dare illā, à dicta Missa se absentauerit, duas partes eorum, quæ ratione animaduersarij est habiturus amittat: quodque collectores anniuersariorum siue burfarij, ante completam Missam nemini anniuersarium soluāt, punctareque in dicta Missa teneantur: vt sciant quibus in solidum, vel dumtaxat pro tertia parte anniuersarium soluere teneantur. Et idem per omnia censemus de illis beneficiatis, qui post vespers matutinis interfuerint defunctorum: & postmodum se in completorio sine prædicta licentia absentabunt. Quo autem pacto prædictæ multæ diuidendæ sint ibidem declaratur. Quæ omnia collectores iurare debent pro posse obseruare. Item statuitur, quod quicumque beneficiatus sine prædicta licentia, in matutinis, in Missa, aut in vesperis, non fuerit præsens, pœnam ibidem expressam singulorum duorum denariorum pro qualibet hora ipso iure incurrat. Quas pœnas per dictos collectores distribuēdas, iuxta distinctionem de anniuersarijs,

farijs, quæ dictis sic se absentantibus debebuntur, voluerunt sibi retinere; ac nihilominus, si hæc non suffecerint, ad alia iuris remedia recurrere. Act. die, mense, & anno præfixis. Ibidem.

¶ Constitutio alia qua hora Canonici, & beneficiati teneantur intrare chorum.

E piscopus, & Capitulum de communi consensu, constitutione etiam iurata ordinarunt, quod Canonici, & beneficiati chorum intrantes, nisi venerint ad matutinum in primo psalmo, & in choro perseverauerint vsq. ad Te Deum laudamus, inclusiue: Et in Missa, dum cantatur Epistola, diebus dominicis, & festiuis colendis, vsque ad post communionem, alijs vero diebus, vsque ad elevatione corporis Christi: in vesperis à primo psalmo, vsque ad Capitulum, in choro siuilitur perseverauerint; priuentur distributionibus canonicalibus illius horæ, in qua defecerunt: & beneficiati itidem illius etiam horæ solutione. Volumus etiam, vt in anniuersarijs fiat solutio, in matutinis ad Benedictus; & in Missa & processione in vltima absolute; nisi vtrosque excusarit legitimum impedimentum, & hoc idem in cæteris diuinis horis, in prima scilicet, tertia, sexta, nona, & cõpletorio, finita oratione Virginis Mariæ: nisi à principio vsque ad finem interfuerint, illarum orationum careant portione. Et hoc obseruare teneantur beneficiarij portionum distributores medio iuramento, quod præstabunt in principio sui officij. Actum xx. Septembris, anni M. cccc. viij. Ex impress. fol. 18. b.

¶ Constitutio alia super residentia Canonicoꝝ in choro.

H Fran

FRANCISCO de Navarra Archiepiscopo, eius Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum, volentes de cætero veram ac personalẽ residẽtiam ab omnibus ex æquo, vt par est, in choro laudabiliter exhiberi: ac contra non residentes, condignis etiam pœnis, ac mulctis absq. remissione procedere, sequentia Capitula, siue residentia Canonos statuerunt, & ordinarunt. Primũ quod de cætero omnibus & singulis dominicis, atq. festiuis diebus colendis, in quibus processiones ordinariae per Ecclesiam ante Missam maiorẽ fiunt, omnes, & singuli Canonici vestibus & insignijs canonicalibus induti, teneantur processionibus personaliter interesse: saltem quoad processio peruenerit, ac statio fiat, ante portam Sacristia maioris; quo termino elapso, absens incurrat mulctam, siue marcam duorum regalium Valẽtia, nisi legitimẽ impeditus, infirmus, aut pro negotijs sibi ab Ecclesia commissis occupatus fuerit, aut ei solatium suffragetur: De quibus impedimentis ante finitas vesp̄as eodem ipso die teneatur burfario canonicalis notitiam dare. Volentes tamen quod pro ea prima Dominica seu festo, sic impediti, præfatam mulctam absque remissione incurrant: si verò postea Ecclesiae reuniantur, & iterum à prima processione defecerint, toties pro prima vice mulctam incurrant. Quod si impedimentum, aut infirmitas durauerit cum absentia, atque alia secũda, aut tertia vice defecerint, à multa sint immunes. Item statuerunt, & ordinarunt, quod hora Missæ conuentualis supradicti domini Canonici teneantur intrare chorum: Et in vesp̄is, in hunc modum; quod vniciq. concedatur tempus, & facultas intrandi chorum, dum Missa celebratur, vsque ad eleuationem Sacramenti corporis Christi inclusiue: tempore verò vesp̄erorum, vsq. ad Magnificat, exclu-

exclusiue: alioqui incurrat multam portionis canonica-
 lis, quam interessendo respectiue lucratus fuisset, nisi fue-
 rint eo tempore legitime impediti; prout supradictum est;
 modo impediti causam censori, vel burfario canoni-
 cali in tempore retulerint, eodem quo supra tempore. Ac
 etiam quod si infirmis, durante infirmitate, contigerit a-
 liquem per ciuitatem extra domum exire, nisi vrgentis-
 sima de causa fecerint, quam exponere teneantur, mul-
 tentur sine vlla remissione: nec possint amplius, quoad
 Ecclesie reuniantur, distributiones lucrari. Item statue-
 runt, quod Canonici, tamen si administrationes, & officia
 aliqua obtinuerint, pro quibus distributiones in absentia
 percipiunt: nihilominus tamen astricti & obligati existant,
 omnibus dominicis, & alijs festiuis colendis diebus, in Ec-
 clesia residere; sub praefatis multis, & poenis: Et quod ean-
 dem teneantur residentiam facere in alijs diebus anni,
 quando negotijs Ecclesie minimè occupantur. Item sta-
 tuerunt, quod quicquid ex marchis, siue multis absentiu
 cuiusuis hebdomadae resultauerit, id totum diuidatur die
 Dominica subsequenti, inter eos dumtaxat Canonicos,
 qui in Ecclesia tunc praesentes inueniantur; cum de iure
 sit cautum, vt absentium portiones accrescant praesen-
 tibus, & interessentibus diuinis officijs: quodque ex di-
 uisione non participant nisi infirmi vera infirmitate, non
 autem solatij, aut aliorum quorumuis negotiorum Ec-
 clesie causa impediti. Item statuerunt, vt neque Ca-
 nonicus administrator canonicalis, neque eius censor si-
 ue burfarius, teneantur causam impedimenti examinare,
 nisi quod stetur simplici verbo Canonici impediti, eius-
 que conscientiae, & discretioni. Item statuerunt, quod
 pro executione praemissorum praefatus censor siue bursa-

rius teneatur singulis diebus hora Missæ, & vesperorum in choro residere; tenereque in manibus schedam nomina Canonorum continentem, pro mulctandis absentibus, vt dictum est, super quibus optimè exequendis, idem burfarius, siue censor tenetur hanc cōstitutionem iurare, atque omnia in ea contēta inuiolabiliter obseruare. Quæ constitutio, & capitula iurata sunt: & vno contradicente irreuocabilia. Act. die xvij. Augusti, M. D. lxx. Ioanne Almany notario & scriba.

¶ Hęc constitutio in omnibus ad vnguem obseruari solet, præterquam in primo capitulo, vbi dicit, quòd vnicuique liceat intrare chorum dum Missa celebratur, vsque ad eleuationem corporis Christi inclusiue; tempore verò vesperorum vsque ad Magnificat, exclusiue. Et in quarto capitulo, vbi dicitur, quòd mulctæ cuiusuis hebdomadæ diuidantur inter præsentēs intereffentes qualibet die dominica, in fine hebdomadæ, &c. Prouisum enim postea fuit ab eodem Reuerendo Capitulo, & Canonicis, vt de cetero ingressus chori sit tempore Missæ, vsque ad decantatam à Subdiacono Epistolam inclusiue; tempore verò vesperorum vsque per totum primum decantatum psalmū. Et quoad diuisionem mulctæ, quòd illa fiat in fine cuiuslibet mensis. In reliquis autem præfata constitutio rata, & firma habetur.

¶ *Constitutio de cappis, & de ceteris Canonorum insignijs, & aliorum.*

I Azpertus, anno domini M. cc. lxxvij. vnā cum Capitulo, constitutione iurata, statuerunt, & ordinarunt, quòd quilibet Canonicus quacunque auctoritate recipiendus in Ecclesia, in sui receptione, honorabilem cappam

cappam sericam emat, & seruiat ad opus Ecclesiæ valentem ad minus decem libras, vel totidem soluat Thesaurario Ecclesiæ, ad id per Episcopum, & Capitulum assignatum. Et hoc antequam recipiat portionem canonicam. Quam cappam teneat Canonicus de vita sua, quo mortuo, Ecclesiæ restituat. Et quòd Canonici ante sui receptionem teneantur hanc constitutionem iurare. Hugo addidit, vt habentes dignitatem, vel præposituram, teneantur facere, sub eisdem modo, & pœna quibus suprâ, cappam valentem viginti libras. Item statuerunt, vt quilibet Canonicus actu præbendatus habeat tenere vnum cereû ponderis sex librarum, qui ardeat diebus sabbathinis in Missa beatæ Mariæ, & in quatuor festiuitatibus eiusdem beatæ Mariæ in Missa maiori.

¶ *Constitutio circa delationem muçarum.*

Roderico Cardinali Episcopo, Capitulum, & Canonici præsentis constitutione iurata, statuerunt, & ordinarunt, quòd Canonici, & Archidiaconi, Præcentor, Sacrista, & Decanus, in Ecclesia Sedem obtinentes, muças panni nigri fini, ex cetino carmesino suffultas, & cappas eiusdem panni nigri, cum capucijs, etiâ suffultis, ex ermineis, temporibus Ecclesiæ consuetis deferre teneantur. Canonici vero foranei, & alij in dignitatibus foraneis constituti; magistri in Theologia; Doctores iuris in vna vel altera facultatibus, & hebdomadarij Ecclesiæ, muças panni nigri ex cetino violaceo fodratas: & cappas panni prædicti, cum capucijs ex doscibus, siue griseis forratis portent. Rectores autem, Vicarij perpetui, beneficiati altaris maioris, Diaconi, & Subdiaconi Ecclesiæ, muças panni nigri

ex ermineis

H 3 ex saya

ex saya nigra liuidi, seu viridis coloris fodratas, & cappas eiusdem panni nigri cum capucijs, pellibus etiam nigris fodratis, temporibus prædictis incedant. Act. fuerunt die vigesima primi mensis Octobris, anno domini. M. D. Ex impress. fol. 26. a.

¶ *Constitutio super committendis cappis Canonicis in choro.*

Alfonso de Aragonia Archiepiscopo, eius Vicarius generalis vnà cum Reuerendo Capitulo, provide- runt, quòd Canonicus, cui committitur cappa cum sce- ptro in choro, teneatur illam recipere, & in choro assistere; si renuerit acceptare, mulctetur in vno solido pro quali- bet vice, qua noluerit acceptare; tamen si alia constitutio- ne cauetur, quòd possit loco sui alterum Canonicum sub- stituere ad dictam cappam tenendam, & tunc excusari à renitentia. Act. die prima Iunij M. D. xij. Ex impress.

¶ *Constitutio de cappis tenendis in choro, & de serui- tio ibidem facienda.*

HVgo Episcopus cum Capitulo statuerunt, quòd cle- rici quibus commissæ fuerint cappe sericæ, in choro in primis vesperis in festiuitatibus, teneantur etiam tene- re eas mane sequenti, dum inuitatorium in matutinis dici- tur. Adijcientes, quòd si quis sibi commissas tenere recu- sauerit: Item & illi quibus succentor lectionem, responso- rium, vel antiphonam, vel alia, quæ tangunt diuinum offi- cium intus chorum commiserit, adimplere neglexerint cum effectu, pro qualibet vice, poenam duorum denario- rum in-

rūm incurrant, quæ illicò ornamentis Ecclesiæ acquiratur, nisi aliquo iusto impedimento fuerit excusatus. Ex impress. fol. 84. a.

¶ *Constitutio ne clericus indutus suppellicio intra Ecclesiam cum capucio existat, ac nisi cum suppellicio, vel cappa chorum intret.*

H Vgo Episcopus, & Capitulum, constitutione sanxerunt, quòd nullus clericus, seu beneficiatus cuiuscūque conditionis & status existat, intus Ecclesiam suppellicio indutus, audeat caput suum caputio velare. Adijciētes etiam, quòd nullus eorundem, ac vel ciuitatis, & seu diœcesis, audeat chorum Sedis ingredi dum inibi diuina celebrantur, nisi induatur suppellicio, vel cappa, illis temporibus, quibus est illis vtendum, sub pœna quinque solidorum pro fabrica eiusdem Sedis. Ex impress. fol. 84. a.

¶ *Constitutio de cappis nigris vtendis.*

Vitalis Episcopus, & honorabile Capitulum statuerunt, quod de cætero quicumque beneficiati in Ecclesia Valentina obtinentes extra ipsam Ecclesiam aliud beneficium cum cura, vel sine cura, valoris viginti quinque librarum Barcinonensium, vel amplius; nec non quattuor hebdomadarij, & duo capellani auroræ, à festiuitate omnium Sanctorum, vsque ad festum Resurrectionis dominicæ, cum pro celebratione diuini officij ad Ecclesiam cōuenerint, cappis nigris vtantur quemadmodum Canonici iam vtuntur, sub pœnis in constitutione contentis. Ex impress. fol. eod. b.

H 4

¶ Con-

Epitome Constitutionum

¶ *Constitutio super deferendis insignijs.*

HAec similiter constitutio edita iiii. Martij, M. D. liij. habetur in superioribus constitutionibus, constitutione circa delationem muçarum, & per incuriam de nouo fuit edita, ideò tanquam repetita omittitur.

¶ *Constitutio, quòd non valeant vti insignijs in choro, & Ecclesia qui non fuerint constituti in sacris.*

FRatre Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis & Capitulū vigesima septima Aprilis 1546. statuerūt, & ordinarunt, quòd Rector Parochialis, magister in Theologia, vel licentiatus in vtroque iure, vel Canonicus extraneus, vt beneficiatus, vel aliàs in Sede residens, quibus pro cuiusque ordine insignia dari solita sunt, non valeant illa quoquomodo deferre, neq. in sedibus chori sedere, nisi fuerint in sacris ordinibus ad minus Subdiaconatus constituti. Neque specialis licentia, aut priuilegium cuiquam ad id concedi possit, nisi per omnes de Capitulo, nemine discrepante, concedatur. Ac insuper, neq. posse quemquam vti insignijs, nisi Capitulo fidem fecerit de suo magisterio, doctoratu, aut canonicatu extraneo, aut Rectoria. Nec non voluerunt, vt quibus haètenus sine sacris ordinibus concessæ fuerunt tam insignia, quàm sedilia chori, ijdem, si in ætate legitima constituti fuerint, teneantur per totum præsentem annum facere se promouere, alioqui concessa gratia nullius sit momenti. Quæ constitutio iurata est, & irreuocabilis, vno cõtradiciente. Act. die, mense, & anno præfixis.

¶ *Con-*

¶ *Constitutio de his ad quæ obligatur capellanus auroræ.*

Vitalis Episcopus, & Capitulum statuerunt, quòd si capellani auroræ, qui sunt duo, alter eorum, vel ambo in celebratione Missarum huiusmodi defecerint vlla die, quòd ornamentis Ecclesiæ sex denarios Barcinonenses; & totidem vni capellano, qui eadem Missam celebret ipsa die, teneantur sine remissione erogare, atque à The-saurario Ecclesiæ cogi possint. Ex impress. fol. 84. b.

¶ *Ordinatio, quòd representatio Spiritus sancti fiat tantùm in prima die Penthecostes.*

Idem Episcopus, & Capitulum statuerunt, quòd in festis Penthecostes non fiat representatio emissionis Spiritus sancti, nisi in primo festo bis, horis Missæ, & vesperorum, modo tunc temporis non fiant tonitrua cum ballistris, quæ damnum non modicum inferunt çamborio Sedis: in contra facientes laicos, excommunicationis poenā inferentes; clericis etiam & presbyteris, qui consenserint, mulctam decem morabitanorum imponentes. Ibidem.

¶ *Ordinatio, quòd non cantetur in choro cantus de orgue.*

Idem Episcopus & Capitulum ordinarūt, quòd in choro Sedis non cantetur cantus de orgue, vel de contrapunt, sine expressa licentia, & voluntate domini Episcopi, vel Pręcentoris, vel alicuius ex præsidentibus chori; succętoribus consentientibus sit poena indicta. Ex imp. fol. 95. a

H 5

¶ Con-

¶ *Ordinatio super illuminatione altaris maioris.*

Idem Episcopus & Capitulum in Paschali Capitulo prouiderunt circa illuminationem altaris maioris, & quibus diebus, & festis fieri debeat iuxta ordinem in presentibus constitutione expressum & declaratum, ad quam habeatur recursus. Ex impress. ibidem.

¶ *Constitutio de cereis Canonorum.*

Die xx. Iunij, anni M.ccc. xcviij. Capitulo Paschali adhuc durante, Vicarius generalis, & Canonici capitulariter congregati presentibus ordinatione statuerunt, quod à modo certi cerei, quos Canonici tenent in Ecclesia, qui ardent certis in festiuitatibus, reficiantur bis in anno; videlicet in festo Assumptionis beatæ Mariæ mensis Augusti, & in festo Purificationis eiusdem. Ex impress. fol. 26. b.

¶ *Ordinatio processionis in qualibet die Veneris.*

Idem Episcopus, & Capitulum in Paschali Capitulo ordinarunt, quod cum in diebus Sabbathinis fiet maiortas beatæ Mariæ, die Veneris præcedentis, statim post vespers fiat processio, quæ exiens de choro in viam circuli se extendant apud altare maius beatæ Mariæ infra cimborium, & dicant vnam antiphonam cum responsorio, ac oratione beatæ Mariæ; & postea ad chorum reddentes dicant aliam antiphonam cum responsorio, ac oratione beatæ Mariæ, & hoc seruetur etiam si in dicto die Veneris veniat festum duplex. Ex impress. fol. 85. b.

¶ *Constitutio super modo, & ordine qui debet in processionibus seruari.*

Hugo

H Vgo Episcopus, & Capitulum Valentinum de com-
 muni consensu in Paschali & generali Capitulo, præ-
 senti statuto ordinarunt, quòd de choro Episcopi statim
 post Episcopum incedat Archidiaconus maior Ecclesiæ,
 postea Archidiaconus Xatiuæ, & exinde Archidiaconus
 Muriueteris. De choro autè Præcentoris, primò ipse Præ-
 centor, postea Sacrista, deinde Decanus, ac postmodum
 Archidiaconus Algeziræ; vlteriùs Canonici præbendati,
 scilicet duodecim de vno choro, & duodecim de alio, se-
 cundùm antiquitatem eorum, qua in præbendis suis sunt
 recepti. Deinceps præpositi simplices, non habentes præ-
 bendas. Et subsequenter in sacra Theologia magistri, dein-
 de Doctores in iuris vna vel altera facultate: & post ipsos
 officialis principalis, & vnicus dicti Episcopi, licentiatus,
 & doctor, & post ipsum Canonici præbendati ceterarum
 Ecclesiarum quarumcunque, postea licentiati, deinde heb-
 domadarij, Diaconi, & Subdiaconi Sedis: postea benefi-
 ciati auroræ, prætereà Rectores, & Vicarij perpetui Eccle-
 siarum Parochialium ipsius ciuitatis Valentia: & post ip-
 sos faranei Rectores, atque Vicarij perpetui diœcesis Va-
 lentinæ. Post hos autem alij Rectores, atque Vicarij per-
 petui ceterarum diœcesium: & exinde beneficiati Sedis:
 & post eos beneficiati aliarum Ecclesiarum ciuitatis, & post-
 modum beneficiati Ecclesiarum diœcesis Valentia: & po-
 stea beneficiati aliarum ciuitatum, & diœcesium quarum-
 cunque: Et demum presbyteri beneficia non habentes.
 Hoc declarato expressè, quod semper ij præcedere ha-
 beant, qui cæteris antiquiores, aut primò in præbendis, vel
 præposituris, Rectorijs, Vicarijs perpetuis, ac alijs benefi-
 cijs, in Magistratibus, Doctoratib⁹, siue gradu recepti fue-
 rint, seruato suo ordine ante expresso; Quodque ordo be-
 nefi-

beneficiatorum seruetur, inter eos qui in sacris fuerint constituti : alij namque qui in sacris non fuerint, accedant, prout Episcopus, & Capitulum duxerint ordinandum. Actum fuit xxviii. mensis Madij, anno M cccc. xij. Ex impress. eod.

Constitutio, quo in loco incedant capellani octo capellaniarum nouiter erectarum in processionibus.

FRācisco de Nauarra Archiepiscopo, eius Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum statuerunt & ordinarunt, ad dandum locum condignum octo capellanis totidem capellaniarum, nuper in Sede erectarum, in processionibus Ecclesiæ faciendis. Quòd deinceps talis seruetur ordo, nempe quòd in processionibus post Rectores, seu Vicarios perpetuos ciuitatis, & diœcesis, in dicta Ecclesia beneficiatos residentes, inmediate incedat organista, in choro Reuerendis. D. Archiepiscopi, suis cum insignijs, quibus incedunt Rectores; & post organistam incedant præfati capellani cum similibus insignijs, quatuor videlicet post organistam in choro Reuerendis. Archiepiscopi, & reliqui quattuor, in alio choro Precentoris inmediate post ipsos Rectores & Vicarios perpetuos ciuitatis, & diœcesis. In reliquis vero seruetur constitutio super dicto ordine totius cleri superius posita. Act. die vij. Octobris, M. D. lxij. Ioanne Alamany notario & scriba.

¶ *Constitutio, quòd laici non sedeant in cathedris chori.*

Idem Episcopus, & Capitulum statuerunt, & ordinarunt, sub eisdem mense, & anno, quòd dum diuinum offi-

officium celebratur, ne laici clericis se immiscētes illud perturbent, nullo modo cathedras chori superiores, neq. inferiores, à primo fadistolio vsque ad caput chori conscēdere, neque in illis sedere audeant. Ex impress. fol. 86. a.

¶ Constitutio, quòd claudatur ianua cancelli capelle maioris.

Idem statuerunt, & ordinarunt, quod post auroræ Missam Subsacrista Sedis iubeat vni ex scholaribus, vt in diebus dominicis festiuis & solemnibus, ianuam, quæ ante Sacristiam est constructa, clausam teneat vsque ad ingressum illius, qui Missam celebrabit; quo ingresso claudat, vsque ad finem Missæ, & sic obseruetur sub pœnis inibi contentis. Ex impress. eod.

¶ Constitutio, quòd non detur collatio, siue gustatio deferentibus custodiam die corporis Christi.

Georgio ab Austria Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum honorabili Capitulo, die xix. Iulij, anno M. D. xliij. statuerunt, & ordinarunt, quòd de cætero collatio siue gustatio hæctenus dari solita per suboperariū Ecclesie Canonicis, alijsq. presbyteris, atque ministris, deferentibus custodiam in processione, quæ fit in die sacratissimi corporis Christi, ad tollendam indecentiam, quæ inde sequitur, amplius non detur vllò modo, neque in cōfecturis, neque in pecunia numerata, sub pœna inibi contenta. Act. die, mense, & anno præfixis, est etiam irreuocabilis vno contradicente.

¶ Constitutio super delatione corporis domini ad monumentum.

Fratre

Fratre Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum Capitulo, Paschale celebrantes, statuerunt, quod de cætero Canonicus antiquior Ecclesiæ deferat sanctissimum Christi corpus, die Iouis hebdomadæ sanctæ cum pompa ad monumentum, ibique illud suis ipse manibus sepulchro recondat, & obsignet, duobus alijs Canonicis antiquioribus sibi assistentibus. Actum xv. Aprilis, anno M. D. xliiij.

¶ Constitutio de his ad quæ tenetur Magister cantus infantium diputatorum.

Hæc constitutio quoniam continet, capita circa officium, & exercitium infantium, & eorum Magistri in Ecclesia, neque ad Canonicos pertinet illa speciatim rescire, intermittitur interim, vt curioso sit ad eam recursus. A&. die iij. Maij. M. D. liiij.

¶ Constitutio de distributione eroganda in processionibus corporis Christi, & Assumptionis beate Mariæ.

Eodem Thoma Archiepiscopo, Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum, constituerunt, & ordinarunt, quod de cætero in processionibus festorum corporis Christi, & Assumptionis Virginis, administrator duplarum, & anniuersariorum, soluat Canonicis interessentibus in sacris constitutis, quattuor regalia; tenentibus vero cappas duo amplius regalia, non constitutis autem, duo tantum regalia; beneficiatis quidem in ordinibus constitutis, & acolitis, duo regalia, non constitutis vnum regale: Magi-
stris

Ecclesia Valentina.

stris autem, Rectoribus, succētoribus; tenentibus cappa^s
& scepra, necnon Diacono, & Subdiacono, cum assistē-
te, associantibus dominum Episcopum, quin & cantori-
bus, bidello, scholaribus, diputatis, vnicuique predicto-
rum, vnum regale. Quæ solutio perueniat etiam vsque ad
infirmos, & legitimè impeditos. Act. die xiiij. mensis Au-
gusti. M. D. liiiij.

*¶ Constitutio, quòd officium matutinorum festorum solem-
nium possit decantari post officium completoriij.*

*Confirmata per Pium Pa-
pam. IIII.*

R Euerendis. D. Franciscus de Nauarra, & Capitulum
Valentinum, statuerunt, & ordinarunt, quod de cæte-
ro perpetuis futuris temporibus in alma Sede Valentina,
non solùm in vigilia diei sacratissimi corporis Christi, sed
in reliquis eius octauę diebus, necnon vigilijs Assumptio-
nis, & Conceptionis intemeratę Virginis, in cuius hono-
rem præfata Sedes dicata est; Quin etiam in vigilia beati
Petri & Pauli Apostolorum, ac etiam in alijs festiuis anni
diebus, prout nobis, & successoribus nostris, pro tempo-
re videbitur expedire, officium matutinorum huiusmodi,
quod antea media nocte dici, ac decantari consuetum e-
rat, exnunc anticipare, & post completorium solemniter
dici, & decantari possit, & valeat; nec ad decantandum il-
lud media nocte in hisce diebus teneri, quouis modo in
dicta Ecclesia beneficiati teneantur, sed perinde ac si me-
dia nocte illud celebrarent, consuetudini Ecclesię satis-
faciant. Quæ constitutio iurata est, atque vno contradicē-
te irreuocabilis. Act. in palatio Archiepiscopi, xx. mensis
Aprilis

Aprilis, anno M. D. lxij. Est confirmata auctoritate Apostolica per Pium Papam III. sub dat. Romæ, anno M. D. lxiiij. Pontificatus anno quinto. Ioanne Alamany notario & scriba.

¶ Constitutio super electione bursariorum chori.

A Cisclo Moya de Contreras Archiepiscopo, eius Vicarius generalis, & Reuerendum Capitulum, statuerunt & ordinarunt, quod de cætero bursarij chori, qui à domino Canonico tunc denarij minuti administratore deputari solent ad soluendas distributiones manuales in choro, eorum deputatio, siue nominatio debeat per omnes Canonicos de Capitulo approbari, & laudari. Idque per fabas in duobus sacculis per vnumquemque missas, videlicet, quod super vno sacculo adscribatur hæc vox (si) super altero vero hæc vox (non) & si plures fabæ fuerint reperiæ in sacculo (si) talis bursarius admissus esse censeatur: si vero in altero fuerint plures fabæ, repulsus fuisse intelligatur: similiter de alio bursario fiat. Et sic casu quo alter, aut ambo repulsi fuerint, Canonicus administrator aliũ, seu alios nominare teneatur, qui simili quoque examine, seu ordine probari, aut reprobari debeant, quousque idonei reperiantur. Quæ constitutio iurata est, atque irreuocabilis vno contradicente. Act. die xxx. Decembris, anni M. D. lxxvj. Ioanne Alamany notario & scriba.

¶ Constitutio de insignijs Magistris in Theologia, & licenciatis in vtroque iure concedendis.

Fratre

Fratre Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis & Reuerendum Capitulum, constitutione statuerunt & ordinarunt, quòd de cætero nullus Doctor, seu magister in sacra Theologia, & in vtroque, vel altero iurium licentiatus, seu doctor ad insignia in Ecclesia ab eisdem deportari solita admittatur, nisi prius facta fide de vnius cuiusque gradu Reuerendo Capitulo; Et signâter actum publicum, hoc est, assertiones Theologicas, siue sacrorum Canonum, teneant, & sustineant in capitulari aula Ecclesiæ maioris per totum diem, assignandum per dictum Reuerendum Capitulum. Quæ constitutio iurata est, & vno contradicente irreuocabilis. Act. die iij. Martij anni M. D. liij.

¶ *Constitutio super distributione denarij minuti in choro.*

Georgio ab Austria Archiepiscopo, cum Reuerendo Capitulo, præsentì constitutione, qua continetur alia similis edita superiore anno, die xxiiij. Aprilis, constituerunt, & ordinarunt, quòd de cætero bursarij chori denarij minuti debeant soluere interessentibus diuinis officijs in denarijs bonis: Et quòd assistere debeant præfati bursarij ad latus Canonorum gubernatorum chori quolibet mense per Capitulum deputandorum; seu ipsis absentibus, ad latus antiquioris Canonici, ad effectum, vt inde potius notent in choro interessentes & ab eo recedentes: Et quod Canonici, nisi in choro, aut Capitulo interessentibus, non dêtur distributiones, nisi causa infirmitatis, aut quia occupati sint in negotijs Ecclesiæ; & similiter beneficiatis, nisi præsentibus in choro, aut missâ celebrantibus aut officiû Ecclesiæ administrantibus, quæ sunt in cedula, aut ob infirmitatem detentis, nullis alijs percatia chori sol-

I uan.

uantur. Et quòd finita nona ipse gubernator Canonicus & bursarius, deferant bursam Subsacristæ, qui eam custodiat, vsque ad vespervas, vbi idem Canonicus, & bursarius accipiant bursam, & assistant, soluantque in vesperis, completorio, & de mortuis: quibus finitis, debeant scribere eius diei quantitatem distributam in libro consueto. Quæ constitutio iurata est, ac neque reuocabilis, vno contradicente. Aët. xix. Ianuarij, M. D. xlj.

*¶ Constitutio super dandis distributionibus chori,
non interessentibus.*

FRatre Thoma Archiepiscopo, eius Vicarius generalis cum Reuerendo Capitulo, cõstituerunt, & ordinarunt modum, qui habendus est in concedendis distributionibus chori, non interessentibus diuinis officijs, & quibus sint illæ negandæ. In primis præcipientes, quòd nulli beneficiati Ecclesiæ Magistri in Theologia, etiam si ad alias Ecclesias verbum Dei prædicaturi accedant, distributiones chori recipiant vllò modo, nec pro præsentibus habeantur: cum siquidem pro sua prædicatione stipendij charitatem accipiant, secus erit in Sede cõcionaturis, qui pro ea hora habentur pro præsentibus. Item tam beneficiati quàm Canonici infirmantes, qui soliti sunt residere, infirmitate tali durante, quæ rationabilis sit impedimèti causa, ad non interueniendum officijs, ijs, siue in ciuitate, siue extra infirmentur, siue ex medicorum consilio se ciuitate absentauerint, distributiones iuxta iuris dispositionem concedantur. Item Magistro Theologo sacram scripturam in Capitulo Sedis profitenti pro illa hora; nec non confessoribus Quadragesimali, siue Iubilei tempore, quia fidelium

lium, atq. Ecclesie utilitati intendunt. Quin & correctori chori deputato ad custodiendam bibliothecam maiorem Ecclesie, quandiu tenetur illam habere apertam, & custodire, quia eidem seruit utilitati, distributiones concedantur. Reliqui verò qui tempore diuinorum ad sepulturam mortuorum accedentes, tametsi alia quaecunque pia opera erga mortuos ac infirmos exercent, quoniam suo donantur stipendio, à distributionibus eius horum priuentur. Que constitutio acta est die xiiij. Septembris. anni M. D. xlvij.

¶ Constitutio exprimens quibus permissum est in processibus incedere, & in prioribus Ecclesie cathedris sedere.

Reuereudis. D. Franciscus de Nauarra Archiepiscopus, & Capitulum, statuerunt, & ordinarunt, quòd de cætero perpetuis futuris temporibus, quoties Reuerendissimus Dominus Archiepiscopus, eiusq. successores in choro Sedis resederint, aut processibus, vel alijs Ecclesie actibus publicis, unà cum Canonicis, & vniuerso clero vestibus insigniti Ecclesiasticis incedentes, interuenerint, ipsemet Archiepiscopus vestibus canonicalibus, apascilicet, de choro dicta, ex ermineis, aut carmesino, pro varietate, & usu Ecclesie duplicata; necnon dignitatem habentes, Canonici, ac reliqui beneficiati, & officiales, cum suis cappis roquetis, almucijs, & superpellicijs, secundum vniuscuiusque gradum, & Ecclesie consuetudinem induti, teneantur incedere. Ac quod in processibus generalibus, aut priuatis, tam intrà, quàm extra Ecclesiam peragendis; ac etiam in feria quarta cinerum, ad capitis incinerationem, & in die Veneris sancto ad solemnem dominicæ crucis adorationem; necnon alijs actibus, in quibus

præfatus dominus Archiepiscopus, seu absente illo, Capitulum, & Canonici, & dignitatem habentes, vestibus (ut dictum est) Ecclesiasticis induti solent incedere, nulla alia persona Ecclesiastica, siue secularis, cuiusvis ordinis, aut conditionis existat, admittatur ad eiusmodi processiones & alios prænaratos actus interessendum, exceptis dumtaxat Reuerendissimis Cardinalibus, & Sedis Apostolicæ Legatis, vel Nuntijs. Ac insuper decreuerunt quòd primæ cathedræ chori, quæ dicuntur collaterales, altera videlicet Archidiaconi maioris contigua cathedræ D. Archiepiscopi; altera Præcentoris, qui totius chori est præsidens, neque concedi, neque ab ipsismet Archidiacono, & Præcentore permitti possit ad sedendum cuius alteri, præterquam Episcopo, aut Prælato consecrationis munus consecuto; necnon dignitatibus, & Canonicis Ecclesiæ. Adstantes, quòd neque in alijs quoque subsequentijs cathedris Dignitatum, & Canonicorum admitti possint aliæ personæ ad sedendum, nisi de consensu Reuerendi Capituli, aut Canonicorum, tunc in choro præsidentium. Tandem de cathedra Reuerendissimi domini Archiepiscopi, statuerunt, quòd nulli personæ cuiuscunque ordinis, status, aut conditionis existat, etiamsi dignitas, aut Canonicus existat, præterquam Cardinali, aut Legato, vel Nuncio Apostolico; ac nisi absente domino Archiepiscopo, concedi possit ad sedendum. Quæ constitutio iurata est, atque vno contradicente irreuocabilis, ac etiam confirmata auctoritate Apostolica per Pium Papam III. Sub dat. Romæ xij. Kalend. Decembris M. D. lxiij. Pontificatus eius anno quinto. Act. die xx. Aprilis, M. D. lxiij. Ioanne Alamany notario, & scriba.

¶ *Constitutio declaratoria præcedentis, & quòd per eam
non excluduntur monachi à pro-
cessionibus.*

Idem Archiepiscopus, & Capitulum, xix. eiusdem men-
sis, & anni declararunt, per præcedentem constitutionem
non fuisse mentis suæ excludere à processionibus genera-
libus monachos, siue fratres ordinum mendicantium, ac
neque aliorum ordinum, quotiens ad Ecclesiam acce-
dunt processionaliter, & interponi solent inter Canoni-
cos, & reliquos beneficiatos, secundum antiquam
consuetudinem Ecclesiæ. In reliquis præfa-
tam constitutionem in suo robore per-
manere declarantes. Act. die,
mense, & anno præ-
dictis.

13

Titu.

Titulus IX. de his quæ spe-
 ctant ad Hebdomadarios, Diaconos, Sub-
 diaconos, & succentores, decem
 personatus nuncu-
 patos.

*Constitutio de associetate, quam debent prestare reli-
 qui officiales hebdomadarijs, de que eorum offi-
 cio, & de institutione Magistri qui re-
 gat scholas Gramma-
 tice.*

Bis copus de consilio, & assensu Capituli, in so-
 lemnis Capitulo Paschali, volentes vnumquẽ-
 que Ecclesie ministrorum sui officij admone-
 re, statuerunt, quod cum Hebdomadarij ad
 altare accedere, causa sui officij exercẽdi, contigerit, Sub-
 diaconi, & Diaconi, eundem associant, & sequantur, do-
 nec eius officium fuerit omnino expletum: & idem de suc-
 centoribus statuimus, nisi tunc eorum officium ipsos exe-
 qui contingat; recusantes, poenam amissionis, distributio-
 nis illius diei incurrant. Quæ quattuor hebdomadaria
 creatae fuerunt ab Episcopo, & Capitulo, anno domini,
 M. cc. lix. eodem ipso die, quo instituta, siue creata etiam
 fuerunt duodecim præpositurae Ecclesiae, vt habetur in ti-
 tulo de his quæ spectant ad præpositos, constitutione pri-
 ma: vbi exprimuntur onera hebdomadarijs incumbẽtia,
 nempe

nempe, quòd vnus celebret Missam in sua septimana pro defunctis, & alius missam conuētualem, & alij duo in alia septimana in choro intersint omnibus horis canonicis, nocturnis, & diurnis, statim in principio horarum: cùm ad eos pertineat incipere, & complere officium in omnibus horis: & duo sint de vno choro, & alij duo de alio; nec non eadem constitutione statuerunt vnum Magistrum, qui regat scholas in Grammatica in Ecclesia, expensis domini Episcopi, & Capituli. Ex impress. fol. 100. b.

¶ *Bulla Benedicti Pape qua confirmatur facultas Capituli Valentinæ, ad conferendum hebdomadarias, Diaconalia, & Subdiaconalia officia, contra illa expectantes.*

Benedictus Papa, per hanc bullam concessit indultum Episcopo, & Capitulo, vt statueret, & ordinaret, quoad hebdomadarias, & Diaconalia: & Subdiaconalia beneficia Sedis, aut eorum aliquod, quod nulli pro tempore expectantes illa, auctoritate litterarum Sedis Apostolicæ, vel legatorum eius, recipi, seu ad possessionem admitti possint, neque ab Episcopo, & Capitulo, quorū est mera collatio, siue electio dictorum beneficiorum, tolli quomodo valeat, etiamsi in litteris expectantium exprimantur clausulæ cuiuscunque tenoris, atque fauoris fuerint, vt in ea exprimuntur, sed totum ius conferendi illa, ad ipsos Episcopum, & Capitulum deuoluatur omnino. Act. Auinnione xiiii. Kalend. Iunij. Pontificatus eius anno primo. Ex impress. eod.

¶ *Constitutio ad quid Subdiaconi sint astricti.*

I 4

Sede

SEde Pastore carente, Vicarius generalis cum honorabili Capitulo, ordinarunt circa officium Subdiaconorum, quoad assistentiam in Capitulo ad conuocandum Canonicos, & alia ibi expressa onera: quæ quoniam sunt contrario vsu abolita, iccirco prætereunda duximus, vna cû alijs in dicta constitutione contentis, cû sint extra propositum; & pertineant ad laudabilem eleemosynam Sedis, sub eiusq. titulo constitutione propria referuntur: excepto quòd de domo laudabilis eleemosynæ in eadē constitutione exprimitur fuisse statutum, quòd in domo eiusdem eleemosynæ Sedis, animalia quælibet ad æquitandum, per præpositum, vel capellanum maiorem dictæ eleemosynæ, aut clericos quoscunque, vel laicos, nunquã teneantur; nec etiam mulieres; Excepto quòd præpositus, seu Capellanus maior, possit et valeat vnã tantum ancillam antiquam, seu pedissequam pro suo honesto seruitio habere; sub pœna inibi expressa vnus scilicet solidi pro quolibet die, quo fecerint contra edictum huiusmodi. Act. die nona Iulij, anni M. cccc. xcviij.